APROBACION ACTA SESION ANTERIOR
1.- Aprobacioén del acta de la sesion ordinaria celebrada el dia 12 de Septiembre de 2012.
ASUNTOS DE CONTRATACION Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.-Correccion de error aritmético del acuerdo de la Junta de Gobierno de 24 de Agosto, de
devolucion de aval.

3.- Devolucion a la empresa Técnica en Instalaciones de Fluidos S.L. de la fianza
definitiva de obras de transformacion de sala de calderas de calefaccion con cambio de
combustible de gasdleo a gas natural en el C.E.I.P. San Francisco.

4.- Aprobacién de la certificacion n°2 relativa a las obras de rehabilitacion del firme en la
Gran Via del Rey Juan Carlos |, por un importe de 200.786,03 €.

5.-Devoluciéon a la empresa Derribos y Contratas S.L. de la fianza definitiva de obras de
derribo y supervision arqueoldgica en calle Marqués de San Nicolas n°® 61.

6.- Aprobacién de las instrucciones para la determinacion de fechas limite para iniciar
expedientes de contratacion cuya adjudicacidn deba tener lugar en el ejercicio
presupuestario 2012.

7.- Aprobacion de la factura del mes de Agosto 2012 relativa al contrato de conservacion y
mejora de insfraestructuras viarias en el municipio de Logrofio presentada por la UTE
Infraestructuras Viarias de Logrofio, por un importe de 5.154,26 €.

8.- Aprobacion de la certificacién n° 8 relativa a las obras de conservacién y mejoras de
las instalaciones de alumbrado exterior por importe de 24.640,10 €

9.- Aprobacién de la certificacion 32 y final de las obras de remodelacion de la
urbanizacién de la calle Victor Pradera entre Bretdn de los Herreros y Avda. Portugal por
un importe de 91.032,99 €, asi como la recepcion definitiva de las obras.

10.- Aprobacion de la certificacion n® 2 de las obras de adecuacion de pasos de peatones
en la ciudad de Logrofio por importe de 17.403,39 €.

11.- Aprobacion de las varias facturas correspondientes al mes de julio 2012 de las obras
realizadas por ejecucion subsidiaria por importe de 441,98 € y 979,27 € respectivamente.

12.-Aprobacion de la certificaciéon n° 6 de las obras de mantenimiento de senalizacion
horizontal por un importe de 23.265,59 €.

13.- Aprobaciéon de la certificacion n°® 2 de las obras de construccion de Glorieta de
interseccion en calles Marqués de Murrieta, Duques de Najera y Carmen Medrano por un
importe de 102.640,86 €.

14.- Expediente contratacion del servicio para talleres para el desarrollo personal de
hombres y mujeres, y apertura del procedimiento negociado sin publicidad, aprobando un
gasto de 43.395 €, taller que se desarrollara entre octubre de 2012 y junio de 2013.



15.-Revision de precios con efectos de 1 de abril de 2011 de la amortizacién del Parque
Municipal de Jardineria del contrato suscrito con la empresa Eulen S.A. para la gestion del
servicio publico de conservacion y mantenimiento de las zonas verdes y mobiliario
urbano, cuyo importe , queda fijado en 555.721,41 €/afno.

16.-Aprobacion del gasto adicional de 123,77 € correspondiente al nuevo IVA, vy
ampliacion del contrato del servicio de centros jovenes y otras alternativas de ocio urbano
(Lote II: ElI Cubo) desde el 1 de octubre hasta el 29 de diciembre de 2012 para la
contratacion de un monitor de apoyo.

17.-Aprobacion de gasto adicional por aplicacion de nuevo tipo impositivo del IVA al
contrato de prestacion del servicio de limpieza de la casa consistorial.

18.- Aprobacién de gasto adicional por aplicacion de nuevo tipo impositivo de IVA al
contrato de prestacion del servicio de limpieza del cementerio municipal.

19.- Actualizacion de precios del contrato de realizacién de campamentos multiaventura y
maritimo para adolescentes de 12 y 13 afios desarrollados durante los meses de julio y
agosto y cuyo precio asciende a 48.124,67 €.

20.- Aprobacién de la certificacién n® 7 por trabajos de mantenimiento de la sefalizacion
vertical por un importe de 2.470,47 €.

21.- Aprobacion de la certificacion n° 4 por trabajos de mantenimiento del sistema de
deteccion de fugas por un importe de 2.679,25 €.

22.-Adjudicacion del contrato para la prestacidon de servicios del proyecto grupal de
encuentro y desarrollo personal "vida sana" para personas mayores a la empresa
Alternativa 4 S.L. por un precio total de 162.466,61 €.

23.- Aprobacion de un gasto de 24.200 € para hacer frente al patrocinio del evento
gastronémico "Millesime 2012" que se celebrara del 3 al 5 de octubre en Madrid.

24 .- Aprobacion de la certificacion n°® 8/12 por gestién indirecta del servicio de regulacion
de trafico de la ciudad de Logrofio, por un importe de 83.521,65 €.

ASUNTOS DE ECONOMIA Y HACIENDA

25.- Aprobacion de la liquidacion de intereses que tendra lugar el dia 19 de octubre de
2012 por importe de 184.714,86 €, correspondiente a la operacion financiera concertada
con la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para financiacion de inversiones del
Presupuesto 2/2005.

26.- Aprobacion de la liquidacion de intereses que tendra lugar el dia 29 de octubre de
2012 por importe de 156.534,38 €, correspondiente a la operacién financiera concertada
con la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para financiacion de inversiones del
Presupuesto 5/2005.

27 .-Aprobacion de la liquidacion de intereses que tendra lugar el dia 29 de octubre de
2012 por importe de 133.018,62 €, correspondiente a la operacion financiera concertada
con la entidad Banco Santander S.A. para financiacién de inversiones del Presupuesto
4/2002.



28.-Aprobacion de la liquidacion de intereses que tendra lugar el dia 22 de octubre de
2012 por importe de 152.738,41 €, correspondiente a la operacion financiera concertada
con la entidad Bankia S.A. para financiacion de inversiones del Presupuesto 1/2004.

29.-Aprobacion de la liquidacion de intereses que tendra lugar el dia 29 de octubre de
2012 por importe de 45.600 €, correspondiente a la operacion financiera concertada con
la entidad Caixabank S.A. para financiacién de inversiones del Presupuesto 1/2011.

30.-Aprobacion del expediente de Modificacion Presupuestaria por suplementos de crédito
n° 11/2011, por importe de 65.829,08 €.

31.-Aprobacion del expediente de Modificacion Presupuestaria por transferencia de
créditos n° 17/2012 por importe de 8.311,50 €.

32.-Aprobacion del expediente de Modificacion Presupuestaria por transferencia de
créditos n° 18/2012 por importe de 1.967,00 €.

33.-Aprobacion del expediente de reconocimiento de Créditos n® 7/2012 de obligaciones
derivadas de ejercicios anteriores por un importe de 66.554,07 €.

34.- Aprobacion Padrén fiscal del ejercicio 2012 relativo al Impuesto sobre Actividades
Econdmicas por un total de 2.315 recibos y por un importe de 4.121.432,57 €.

35.- Aprobacién de la lista cobratoria del ejercicio 2012 del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles de Naturaleza Rustica, por un importe de 81.851,95 €.

36.-Nombramiento nuevo gestor del subprograma Presupuestario 155.00 "Vias Publicas"
ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

37.-Adscripcion provisional de numeros de policia en las parcelas B1.1-B y B1.1-C de
Unidad de Ejecucion Q.10.2 Calle Sequoias.

38.- Aprobacioén Inicial del Estudio de Detalle que tiene por objeto la reordenacion de
volumenes en parcelas sitas en calle Herrerias 2-14, a instancia de Herrerias 2-14
Sociedad Cooperativa, sometiendo el expediente a informacion publica.

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS

39.- Aprobacién del incremento del 3% del IVA en el convenio de colaboracién suscrito
entre el Ayuntamiento de Logrono -Colegio Oficial de Farmacéuticos para el seguimiento y
control analitico del agua potable.

ASUNTOS DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

40.- Aprobacion del Convenio de colaboracion entre la Red de Ciudades por la Bicicleta y
el Ayuntamiento de Logrofio para la implantacion en Logrofio del Registro Nacional de
Bicicletas.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACION. CASCO ANTIGUO.

41.- Aprobacion de la justificacion y pago de la subvencion concedida a la Comunidad de



propietarios de la Calle Canalejas n°® 11, para las obras de rehabilitacion de cubierta,
portal, caja de escaleras e instalaciéon de ascensor en el citado edificio calificado de
interés histérico arquitectonico, en la cantidad de 38.443,97 €.

42.- Aprobacién de la justificacion y pago de la subvencién concedida a la Milan C.B. para
las obras de rehabilitacién de fachada, cubierta y patio del edificio sito en la calle General
Vara de Rey n° 16, calificado de interés historico arquitectonico, en la cantidad de 45.000
€.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

43.- Quedar enterada de la adecuacién al I.V.A. de las tarifas del estacionamiento
subterraneo de la plaza del Ayuntamiento.

44.- Aprobacion del pago a la Comunidad de Regantes de Logrofio del primer plazo, de la
cuota de regadio de las fincas sitas en el municipio de Logrofio correspondientes al
ejercicio 2012 por un importe de 6.615,81 €.

45.-Resolucion de mutuo acuerdo entre el Ayuntamiento y los adquirentes, de la
enajenacion de la vivienda sita en calle Segundo Santo Tomas 2, 3°-E, recuperando el
Ayuntamiento el pleno dominio del inmueble.

46.- Aprobacion de pliego de condiciones para la enajenacién mediante procedimiento
abierto de una parcela en subsuelo sita en calle Murrieta 45-47 de propiedad municipal
para la futura plaza del palacio de Justicia.

47 -Autorizacién para la transmisidon de la plaza de aparcamiento n° 170 del
estacionamiento subterraneo de la plaza Valcuerna por un precio maximo de transmision
de 16.478,88 €.

48.- Autorizacién para la transmision de la plaza de aparcamiento n° 34 y mitad indivisa
n°® 139 (tramo ) del estacionamiento subterraneo en Gran Via por un precio maximo de
transmision de 25.500 €

49.- Aprobacién de la enajenacion mediante procedimiento abierto de los inmuebles n°
150 de Marqués de San Nicolas y n° 1 de Cofradia del Pez, de propiedad municipal.

ASUNTOS DE EDUCACION, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD

50.-Adjudicacion definitiva de 1.346 ayudas econdmicas para primer ciclo de Educacion
Infantil, curso 2012-2013, resolviendo todas las alegaciones presentadas en el periodo de
exposicion publica.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

51.-Aprobacion de los criterios basicos de funcionamiento de la Biblioteca Rafael Azcona
ante su inminente apertura.

52.-Anulacién del espectaculo "Mitad y mitad", modificacién del periodo de celebracion y
de los precios del abono Teatro Breton dentro del marco del 33 Festival de Teatro de
Logrofio.



ASUNTO DECLARADO DE URGENCIA

53.-Cese del Director General de Comunicacién, personal eventual, con efectos
economicos de 24 de septiembre de 2012.



